МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЙ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ ЗЕМНОЙ КОРЫ

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ИЗК СО РАН)

П Р И К А З

13.05.2020 г. №
Иркутск

о переносе заседания диссертационного совета Д 003.022.02,
созданного на базе ИЗК СО РАН

В соответствии с Указом Президента РФ от: 02 апреля 2020 г. «О мерах по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Письмом ВАК
Минобрнауки России от 27 марта 2020 г. № МН-6/2504 и невозможностью выполнения требований
положений Постановления Правительства РФ от 24 сентября 2013 г. № 842 и Приказа Минобрнауки
России от 10 ноября 2017 г. № 1093 в части правомочности проведения заседания но защите
диссертации (присутствие членов диссертационного совета, соискателя, научного руководителя,
официальных оппонентов, иных лиц), размещение не позднее чем за 10 дней до заседания по защите
диссертации в федеральной информационной системе государственной научной аттестации отзывов
официальных оппонентов и ведущей организации, как и получение самих отзывов, ввиду нерабочих
дней в организациях оппонентов и ведущей организации, по причине действия Указа Президента РФ,
приказываю:

1. Временно приостановить проведение заседаний диссертационного совета Д003.022.02.
2. Перенести запланированное на 28 мая заседание диссертационного совета Д003.022.02 по

защите диссертации Хубаевой О.Р. «Тепловое питание гидротермально-магматических систем
хр.Вернадского (о. Парамушир, Курильские острова)», представленной на соискание ученой степени
кандидата геолого-минералогических наук по специальности: 25.00.01 -  общая и региональная
геология, на 7 октября 2020 г.

3. Направить в Высшую аттестационную комиссию при Минобрнауки России извещение о
переносе даты заседания диссертационного совета Д003.022.02 по защите кандидатской диссертации
Хубаевой О.Р. для его размещения в федеральной информационной системе государственной научной
аттестации.

4. Известить участников заседания диссертационного совета Д003.022.02 по защите
кандидатской диссертации Хубаевой О.Р., а также иных лиц о переносе даты заседания с 28 мая на 7
октября 2020 г.

5. Разместить на сайте ФГБУН Института земной коры СО РАН информацию о переносе даты
заседания диссертационного совета Д003.022.02 по защите кандидатской диссертации Хубаевой О.Р.
с 28 мая на 7 октября 2020 г.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ИЗК СО РАН
член-корр. РАН Д.П.Гладкочуб